



Anteckningar

NÄRVARANDE

Jacqueline Pejic, Ale
Julia Mårtensson, Alingsås
Sofia Gustafsson, Göteborg
Henrik Johannesson, Kungälv
Jonathan Karlsson, Lerum
Marie-Louise Hellström, Lerum
Joakim Valtin, Lilla Edet
Margareta Olander, Stenungssund
Maria Tärnström, Tjörn
Per Överberg, SKR
Anna Rieglert, Göteborg (pkt 4)
Gunilla Bergström GR, FoU i Väst
Linda Karlsson, GR
Natalja Lipovskaja Nilsson, GR

EJ NÄRVARANDE

Anne Bansson, Göteborg
Carin Samuelsson, Härryda
Anette Skårvik, Kungsbacka
Anders Nordberg Markhede, Mölndal
Eva Ahlstedt, Partille
Veronica Tindvall/Mona Molki, Öckerö

1. Inledning

Alla hälsas välkomna och en genomgång av dagordningen görs.

2. Aktuellt i respektive kommun

Respektive kommun lyfter aktuella frågor för samarbete och/eller erfarenhetsutbyte med övriga. Utdrag ur dialogen:

- Nätverket för en dialog om utbildningsinsatser, bland annat om behovet av att få överblick över de platser som finns men också om målgruppens förmåga att delta i utbildning.
- Flera lyfter att många i målgruppen har tidigare traumaerfarenhet och/eller behov av hälsoinsatser. Nätverket har tidigare haft uppe frågan om en gemensam läkarresurs, frågan aktualiseras på nytt. Tips om att Mölndal har ett avtal med en vårdcentral lyfts, nätverket tar gärna del av mer information om detta längre fram.



- Goda exempel på samverkan med vård och omsorg lyfts. Lerum berättar om språkombud som används inom äldreomsorgen.
- Konstateras att vi har stora grupper som inte syns i den officiella statistiken, något vi behöver arbeta vidare med.

3. Aktuellt SKR

Per Överberg berättar om det arbete som skett för att komma framåt i samverkan mellan kommuner och Arbetsförmedlingen. Konstateras att SKR varit pådrivande och också tagit fram förslag på flödesschema för hur konkret samverkan kan se ut. Arbetet gick framåt men har nyligen bromsats efter att Arbetsförmedlingens juridiska avdelning sagt att modellen krockar med regelverken, framför allt EU-lagstiftning. Nu kommer även SKR:s jurister titta vidare på förslaget för att se hur man ska gå vidare.

SKR önskar att nätverket inkommer med inspel kring följande frågor, skickas direkt till per.overberg@skr.se:

- Hur är status när det gäller arbetsträning och förstärkt arbetsträning i och med AF:s besked? Från den 1 oktober förändrar Arbetsförmedlingen sina rutiner för beslut om arbetsträning och förstärkt arbetsträning. I första hand kommer upphandlade tjänster användas för att tillgodose de arbetssökandes behov.
- Kommer steg till arbete att etableras hos er under hösten?
- Hur går diskussionerna med politiken om budget för 2024, finns risk för neddragningar?
- Vi får signaler om att fler kommuner "går före" med aktivitetskravupplägg, har någon av er det?

4. Kommun i fokus

Anna Rieglert och Sofia Gustafsson berättar om Göteborgs arbete med arbetsmarknadsanställningar samt Startsträckan.

För att förenkla kommunikationen om arbetsmarknadsanställningar går samtliga under samlingsnamnet "Göteborgsjobb". På arbetsmarknad och vuxenutbildning ligger ansvaret för Göteborgsjobben under Centrum för arbetsmarknadsanställningar (CFA). CFA är arbetsgivare för Göteborgsjobben men individen har sin placering i någon av Göteborgs Stads verksamheter. Det finns en mall för det delade arbetsgivaransvaret mellan CFA och verksamheterna, Sofia delar denna med nätverket. Exempel på arbetsplatser och arbetsuppgifter: förskolor, äldreboenden, skolor, storkök, sporthallar, grönyteskötsel, lokalvård, administration.



Inom CFA finns plats för cirka 300 personer på introduktionsjobb och 300 på OSA-anställning. Handledarna är viktiga och det finns önskemål om att kunna ge dem ekonomisk kompensation för sitt uppdrag, det utgår dock ingen i nuläget. Däremot får verksamheterna ekonomisk kompensation för att kunna ta in vikarie, i de fall det behövs. Varje anställd har även en anställningssamordnare som har uppdraget att hålla ihop kontakterna med alla professioner runt Göteborgsjobben. Under tiden som jobbet pågår kan olika typer av stödinsatser ges, exempelvis: vägledning, hälsostärkande insatser, information om ekonomi/bostad och språkkurs.

Startsträckan är en insats för unga med funktionsnedsättning. Det finns utrymme att ta emot 50 personer men just nu finns 37 deltagare eftersom fler inte anmälts av Arbetsförmedlingen. Startsträckan inleds med en månads kompetenspass (eftersom flera har dåliga erfarenheter från skolan undviks ordval som teori och undervisning). Därefter har deltagarna praktik. Praktikperioden varierar i tid, beror på deltagaren. Varannan fredag träffas deltagarna för kompetenspass och kollegialt utbyte.

Här finns mer information samt en film om startsträckan: [Startsträckan - Göteborgsjobb - Göteborgs Stad \(goteborg.se\)](#)

5. Beslut om finansiering fou-plattform arbetsmarknad 2024, bilaga

Linda berättar om bakgrund till samt uppdragen för FoU-plattform arbetsmarknad. Inför mötet har ett förslag om fortsatt finansiering för 2024 skickats ut. Förslaget bygger på att kommunerna, liksom tidigare år, finansierar arbetet utifrån befolkningens mängd. Den totala budgeten föreslås, liksom tidigare, vara strax under 400 000 kr.

Under mötet säger följande kommuner ja till fortsatt finansiering, i enlighet med utskickat förslag: Göteborg, Alingsås, Lerum, Lilla Edet, Stenungsund. Sedan tidigare har även Mölndal och Kungälv sagt ja. GR följer upp frågan med övriga kommuner.

6. Återkoppling delregionalt samråd

Natalja ger en återkoppling från föregående möte (5/9) i det delregionala samrådet med Arbetsförmedlingen. Bland annat visas statistik som Arbetsförmedlingen presenterat över antal inskrivna, resultat inom rusta och matcha och lediga jobb i GR. Nätverket lyfter att det hade varit intressant att bryta ner andelen som fått jobb efter rusta och matcha utifrån typ av anställning.

Ny representant från ”norra klustret” efterfrågas. Nästa digitala informationsträff är den 22/9, inbjudan får gärna spridas. Alla är välkomna att

lämna förslag på frågor/ områden att lyfta under såväl samrådsträffarna som de digitala informationsträffarna.

7. Mötestider 2024

Förslag på mötestider för 2024 skickas ut via kalendrarna. Nätverket ombeds meddela GR om det är någon tid om inte fungerar.

8. Kort information

Ny representant i samråd resp. beredningsgrupp

”Norra klustret” tar med sig frågan och återkopplar till GR.

Mötesplats arbetsmarknad våren 2024

En arbetsgrupp har bildats och består av Henrik Johannesson, Sofia Gustafsson och Annelie Basta (Lerum). Gruppen har enats kring mötesplatsens syfte samt målgrupp, se bildspel. Nätverket uttrycker sig positiva till arbetsgruppens förslag. Arbetsgruppen ställer frågan om samordningsförbunden bör bjudas in, vilket nätverket säger ja till. Dock erbjuds de endast hålla i seminariepass om det gäller nära samverkan med kommunen. Lerum har föreslagit att mötesplatsen hålls i Garveriets lokaler i Floda. Nätverket är positiva till detta och arbetsgruppen kollar vidare på förutsättningarna. Enligt tidsplanen kommer en preliminär inbjudan vara klar runt november/december. Varje kommun behöver då göra ett internt arbete för att sprida inbjudan.

Antecknat av Linda Karlsson